*Copia di lettera scritta per il re di Portogallo
a la Signoria nostra.*

Illustrissimo principi Augustino Barbadico inclito urbis Venetiarum duci, etc. amico nostro carissimo, Emanuel Dei gratia rex Portugalie et Algarbiorum citra et ultra mare in Africa, princeps Castellae, Legionum, Aragonum, Siciliae, Granatae dominusque Gineoe, salutem plurimam et prosperitatis augmentum.

Navigat in istam celeberrimam urbem zucharis nostris onusta navis nostra Cygnus, quam utinam reducem destinavimus Mathio florentino ibi comoranti, cui comendatione nostra eorum zucharorum venditio soli incumbit; verum cum ejusdem navis salutem maxime optemus, eam vobis majorem in modum comendamus, rogamusque velit pro sua singulari virtute mutuaque nostra benivolentia illam cum ejus patrono et magistro sotioque omni solita humanitate excipere atque tractare efficereque, ut quam citius bene expedita redeat; erit hoc nobis quam gratissimum redituris rebus et comendationibus vestris omnibus pacem amoris et humanitatis affectum. Datae Lixbonae sexto die mensis septembris. Signatis manu serenissimae reginae horum regnorum gubernatrix anno domini 1498.

A tergo illustrissimo principi Augustino Barbadico inclito urbis Venetiarum duci, fratri, amico nostro carissimo.

[1499 01 15]

A dì 15 zener, in collegio non fu alcuna lettera, *solum* sul tardi di Conejam di sier Marco Antonio Barbo podestà. Avisava esser caduto il resto di le mure di quel loco, et fo terminato rifarle, et scritto a Treviso et Conejam fusseno refate, et vedesseno la spesa anderia.

Vene il secretario di l'orator di Ferara, sta qui, et mostroe una lettera dil suo ducha in recomandation di alcuni de Comachio erano in prexon zà molti mexi per contrabando di salli, che fosseno expediti. *Demum* pregava di non pagar dacio di certi zanbeloti mandava a Ferara per uso dil cardinal fiol dil ducha. Et per il principe li fo ditto quanto a la prima si soleciteria li avogadori, e a la seconda fu concesso.

Vene uno boletin di l'orator di Milan, qual voleva mandar a Milan al signor 4 bote di malvasia et alcune mandole, pregava *etiam* non pagar dacio, et li fu fato el boletin. *Etiam* mandoe aregar il principe che li era venuto certo vin per suo beber [335] et non volea pagar dacio, et li rispose soa serenità non si poteva far non pagasse, ma mandoe a dir li facesse bona stima.

Vene il secretario dil orator di Napoli solicitando la ri-

sposta dil salvaconduto per li marani come l'orator expose. Et li fo risposto non si poter far per esser contra le leze, ma stesse tenendo bona vita.